g_uestratus reliquit. Quam postmodum domnus Widisclus normali func

tione monachorum pater pulcra sublimatam fabrica fornicibusque subactis

priore multo maiorern magno sudore perseverando consummavit, con

summatamque dedicationem ilico fieri festinavit, Fultus prime adjutorio
Omnipotentis, subsequenter verb domni Olivani Comitis, cuius obtentu

religiosorum Episcoporum, Abbatum, Canonicorum ibidem corrogavit
conventum. Solari igitur trarnite ab incarnatione herili DCCCCLXXVII. aera

millesima xv. Indictione v. XVII. Kalendarum Decembrium, eo annuente

qui omnium rerum diffinitur privatione, per manus MironisGerundensis

antistitis, Fruiani Ausonensis antistitis, Guisadi Vrgellensis Episcopi,
qui, licet ob iter domni Petri absens 'corpore, praesens tamen adfuit men

te, adstantibus dein Canonicis conventuque religiosorum Abbatum, prae
sente Olivano, Marchione praecipuo, cetera que utriusque conditionis cum

SUlS hinc inde mergentibus titulis, primo videlicet Domini nostri Salvato=

ris, quem speciali devotione, ubi orationibus eius perpetuo haberetur

memoria, Suniarius sibi disposuit Comes, secundo verb saneti Michaelis

archangeli, quos dedicavit domnus Miro Gerundensis opilio, tertio verb
sancti Pontii, quem et construxit Miro Comes ob aniniae tutamentum;
quarto dein Sanctae crucis, quod unxit Fruia Ausonensis Episcopus. Cum

his vero ingenti tripudio ex longinquis partibus venientium terrena do-- .

mus Christi est habitatio consecrata, hymnis dernum et confessionibus.

exornata. Proinde venerandus Comes iam saepe praelibatus Oliva Ecole

siam quae ibidem in honore beati Petri atque Andreae statuta habetur

proprio nutu Fruiani Episcopi dedicatione, cuius in diocesi sita disnoci=

tur, studuit consecrare, qu6 profieeret remedio animarum sui videlicet

patris ac matris necnon et fratris, quibus succedens eorum dignitatis et

potestatis promeruit culmen, sic demum ab incepto perfectionis minims

desistens, officio paterno semper citra locum patrocinio fervens, praesen-.
te coetu Episcoporum, Abbatum, Canonicoruin, fideliumque suorum dom-

nique Borrelli venerandi Comitis, qui palam l)l'aesentes aderant, ingeniisollertia eunctorumqu� consultu huiusmodi propalavit decretum, quatinUB praefatum coenobium ineontaminato semper statu iugr Ii bertate vi
geret, ut sequens principum declarat libellus.

Fruia Dei insignis venerando numine praesul, Miro in Dei nomineGerundensis humilis antistes, Fruia Pontifex Ausonensis, Guisadus Vl'gellitanensis egregius praesul, Suniarius Helenensis opilio, Vivens Barchinonensis eximius pastor, domnus Oliba, domnus Borrellus, domnusGauzfredus excellentissimi Comites. Notum sit omnibus nostri antistitiituitione pollentibus quod a paternis orbitis minims oberrantes, licet hu
mana exiguitas honorem Conditoris aug�re nequiverit, servata tamen seculari forma, in dedicatione Ripollensis coenobii, cum consensu nostro
rum fidelium qui ibidem praesentes aderant, paternas sanctiones atquedecreta eiusdem novantes et roborantes, hoc propria maiestate statuimus
atque in infinitum summa reverentia servare praecepimus, ut possessio-118,S quas patre� nostri, sicut iam praefata scedula

-

docet, libellis inditishuic monasterio concesserunt, nestraequs digriitatis culmen salva fide
largiendo adauxit, quaeque a:fidelibus viris recte ob animarum suarum
redemptionem concessa.e _fue�unt velconcessurae sun�, necJ?-on �t ea gu�eipsius coenobii monachi iuste adquisiverunt vel legali rectitudinr, adql!lsituri sunt III oomitatu Ausonensi, Barchinonensi, Gerundensl, Rossolio
nensi, Impuriensi, Petralatensi, Valle Asperiensi, Bis�J�uJ?ensi, atque in
puga Vrge!htanens.l, Bergitanensi, cum omll.�b�s term.IllI� vel atliace.ntii�serum, tall concedimus libertate donata, Widiselo videlicet Abbati vel.suocesseribus suis, ut sine ulla cpnt�'adictionEl teneant et possideant et
per nostrum nomen nostrorumque filiorum defendant ut in singulis com i
ta,tiIJlj.S sitae feruntur et illorum scripta testantur. Praeterea nostrae rna
gestatis etiam hoc statuit celsitudo �t nullus Comes, Pontifex, iudex publicus, vel aliqua dominatio III praedictis rebus habeat potestatem causas
distringendi nec rationes exercendi; nec. homines illorum aliquis distrin
gat nee per homicidium, neque per incendium, vel raptum nee pel'uJldm negotium. Et quando Abbates discesserint, ipsi inter se' Abbates
eliganj secundum regularn beati Benedicti. Si qu�s dehinc sublata nos-'
tIli CUlP:UlllS reverentia contra nunc nostrae sanctionis libellum protervaad inrumpendum accesserit praesumptione, noverit se canonico legaliquernucrone puniendum, primo scilicet u� a Iiminibus matris Ecclesiae Communione privetur, sumpturus detestationis partem cum Datan etAbiro11,.qnosterrae vo1'ag'l} mersos ev:omu.it, et cum Iud�, qui Do.ninum salvatc

-rem l,:l;lstlgal!--te dIab010 no� distulit prodere: Et III malle tractandus pro-grediens, sciat se compositurum quod legis statuta decreverunt, Et ut
haec nostrae auctoritatis concessio per succedentia tempera firmius C011-
servetur, manibus nostris subscriptioneque roborare stuo.uimus. t Fruia
111lmiljs praesul Auso!lBnsis in honor: .beatae . �ar.iae mei stlbscriptio?edioceso� El}nego Arclllpl�esbyte.r. PatrlClUS �c slIlldlgn:us sacerdos. 8ume
dus. sacerdos. :::ielva Levlta. Wllielmus Levlta.
_' BOf'I'ellu8 gratia pei Comes inclitus et Marchio huic scripto adsentire'cura�it"libellti animo. Oliva gratil\ Dei Comes. t Miro gratia Dei Gerun,9.eIisirs antistes. Teudericus Abba. Miro sacerdos. Wigila Presbyter. Odo
.,a.,crus Presbyter.
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IV.

Bula del Pap« SERGIO IV en que constan las insnensa« riqueeas y

preroqatioas del monasterio (ano 1011.)

..

Sergius Episcopus servus servorum Dei Olivae religioso Abbati sane

tae Mariae dor�ll�ae nos�ra.e monasterii quod situm est in comitatu A�lS.0:
nae in valle Rivipollensis inter duo flumina, tibi tecumque manentibus

et p.er .te tuis illorumque successoribus, salus et pax et apostolica bene

nedictio quoad mundus permaneat. Amen.

Cum constet Dominum Deum nostrum honorem sanctae universalis

Ecclesiae incessanter a propagatoribus beatae fidei' augmentare, necesse

est accipientibus ab illo totius iura regiminis ei concedere censura iusti

.

moderaminis firmam liberalitatem, malorumque procul ab ea pellere- per

vasionem, Quocirc,a quoniam convenit apostolicae pietati benigna paten

tibus succurrere cornpassione, ideo nos tuis iustis, (etenim sic sunt a nobis

adiudicatae, natn iuste fiunt.) annuentes precibus, omnes proprietates si

ve possessiones ipsius loci, fines vellimites, cum adiacentiis praecipuo

rum praediorum, cum omnibus Ecclesiis, parrochiis, villis, fundis, casis,

casalibus, terris, campis, pratis, pascuis, silvis, garricis, areis, torcula

riis, aquis, aquarum ductibus, ViIS, molendinis, molendinariis cum. suis

caputaquis et suis piscatoriis, cultum et incultum et quaecumque beata et

gloriosa virgo Maria ex collationibus fideliumin coenobio Rivipollentis re

tinere videtur, nostro apostolico confirmamus privilegio.
'

.

Concedimus itaque praedicto monasterio quod in eircuitu eius liabetur ,
alodem ex

latere uno pergentem quod discurrit pel' Tamarice et infundit in 'I'ezer, ab alio latere·

per aquae duetum qui discurrit ultra villam Molas cum eadem villa Molas, et infundit,

in Tezer, rleinde ascendit per torrentem 'ultra Engordans, et ascendit per Fornellos

usque in serram super silyam de Ordina, et pervenit in pugio super Vilarzellum, ab

ipso Vilarzello .pervenit usque in pugium Calvellum, deinde pervenit in serra super

Guausago minore, et infundit in rivum sancti Laurentii usque in fiumen Freber, dein

de ascendit per rivulum qui discurrit ad villa Balbos, et pervenit ad villa Stamariz, et·

infundit in Tezer, et affrontat in villa Archamala, et inde in pugium Salomonis usque'

in villa l'.iolas, cum suis terminibus, quacumque auctoritate habet in eadem valle per

plurima loca. Simili modo constituimus de valle de 'I'entarios, villa Armancias, Stui

ola maior, ipsa Grivolosa, et alios pel' plurima loca. Piscationes quoque aquarum de

Tezer it riba mala usque ad Spata, ct de Freher de ipsa corba usque in Tezer. Mercati

vero praefati loci teloneum et omnem iustitiam ibi p,eragendam ab integro concedi

mus Parrochiam de ipsa valle, Ecclesiam sancti Petri cum ceteris Ecclesiis . sibi sub":

ditis, sicut Godmarus Episcopus ibidem coucessit vel successores eius Idaleherius- et

Georgius Episcopi, cum decimis et orimitiis absque tribute. Alodem quod dieitur Ma-

. tamala cum Ecclesia sanctae Mariaeet Ecclesia de pugio Machonosio cum decimis, et

primitiis. Et habet affrontationes ex latere uno in pugio T'ransuadoni, pergit per i;p

sum.rivulum usque ad alium qui nergit per ipsa loca, et iniungit in torreutes, q�ti( dis

currunt de serra Vinielos usque ad cinctum contra Tremolosa, et pergit per' serram

usque ad portellam de Villalonga, et deseendit in torrentem qui descendit per Lobaria

et miungit in pugio Transvodoni Et in eadem valle Matarnala alodem qui fuit Radulfl

Eplscopi, et parrochiam de Vineolas cnm decimis et primitiis quas Georgius E.pisco

PJlS concessit sancto Salvatori absque tributo, sicut in ipsa dote resonat, et altode,jn

ipsum quem dicunt Catnpmanandnti cum terminis et adiacentiis, totam "videlicet v;i

Bam. Et in Guausago alodem qui fuit de Guisallo et .Seniofredo cum Ecclesia, cum

terminis et aiacentiis. Et alodem qui fuit de lohanne cum domo, terris, et vine-is, et

ipsum boscum Libertini. Et in villa Stamari. ipsum alodem cum terrninis vel adiacen

tiis. Et in villa Amove ipsurn alodem qui fuit de 'I'ellemar vel de, eius heredes, . cum
.

terminis, et alodemquem tenet Petrus Presbyter Et in ipsa silva quaedicimt, GUyJ8.-r-.

Iosa cum terminis et adiacentiis. Et in SaItoI' alode1}l cq,m boscos. quos dedit dictv,s·DQ-.
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minus Oliva, et boscum qui fuit de Sperandeo et de Ortcs cum terminis vel adiacen-'
tiis. Et alodem de 8asitos, et ipsas condaminas de Archamala, et alodem, <j.e Balbos,et alodem de Monseliols, et alodem de Guidmondi, cum terris, vineis, silvis, cum Ee
clesia et decimis et primitiis, cum finibus at terminis suis, absque tributo. Alodem
vere qui dicitur Salselles cum Eoclesia sancti Petri, cum decirnis, et primitiis, cum fl
nibus et terminibus suis. absque tribute. In pago Berguitano locum Brositano alodem
sicut in illorum iudicio resonatj.et parrochia sanctae Mariae cum Ecclesiis sibi subdi
tis, id est, palatiurn Rodgarium, et ipsa Pera, cum decimis et primitiis, absque tribu-

. to .. Ecclesiam sancti Vicentii quae est ill Albiols cum ipso alode et decimis et primitiis. Et in locum qui dicitur Suburbano alodem cum Ecclesiis in villa quae dicitur
Guargalam. In locum qui dicitur Pontus alodem cum Ecciesiis quas dedit Guifredus
Comes sanctae Mariae, et nlium alodem de Gargalam cum Ecclesia et decimis Elt primitiis et terminis, et alo.Iem de Nahal'S cum terminibus, et alodem de Nureo, et alo
dem de Montesclau, et alodes torrentis profundi, et alodes deFo'lcunania, et alodes ad
calcem de castro Balzirens, et alodes de Begua et de Antzano, et alodes de la Doixosa,qui fuerunt Bonifilii et Lobatoni vel de ceteris. Et. ipsam vullem Maries cum villas et
molendinos et Ecclesia sanctae Mariae , cum decirnis et primitiis et alodibus, cum suis

. terminis vel adiacentiis. Et alodes de Gaminacos, et Ecclesia de Monteclauso, et alnu-
des de Benemide, et alodes de serra qui fuit Delanti, et alodes de Spurigia et de Ca
llers, et ipsae valles Boscedanecum villis vel illorum terminos, et alodes de Palam. In
civitate Minorissa alodem, id'est, casas, terras, et vineas, et alodes qui fuerunt de aliishominibus. In Monteserrato alodem cum Ecclesia sancti Petri et sancti Martini, et incacumine Montis serrati: Ecclesiam sanctae Marine et sancti Asiscli, cum terris et vi
neis, mclendinis, silvis, atque garricis, et alodem qui dicitur Evolosa cum terris, vi
neis, molendinisvsilvis, atque garricis, Et in civitate Barchincna casas cum curtibus,puteis, hortis, terris, et vineis quae sunt infra civitatem et terminos aius, et alaudede Camma cum Ecclesia et decimis et primitiis et terminibus, et: Enolosa cum suis
pertinentiis. In comitatu qui dicitur Valles casas cum curtes, hortos, terras, et vineas,et- alodem- de Dismo vel Engelfredo , et alodem de Canobellas, et alodem de Matic
na, In comitatu Ausona alo dem palatii et alodem qui dicitur Oligo et Danielis villa
rem, alodem Saniliare, et alodem Elzedelo cum terminibus, et boscos rocae Felicis,alodem Planezas. Et in comitatu Ausona alios alodes in multis locis, id est, ipsa De
vesa, et in Vuistidiano casas, terras, vineas quamplurimas, et alodium qui fuit de Borrello Comite de Paliares Miralie cum suis. terrninis, et ipsos alodes quos dedit Gualdusad sxuetam Mariam, sicut ille tenebat et pro donatione scribere fecit, et alodem quodGuil lelmus clericus dedit in Albedano cum terris, casas.vet vineas cultas- vel incultas,et alodem de serra qui fuit de Gaufredo, et al odem de Iuniolosa, et a lodern de Galinde,campos qui fuit de Guiscafredus clericus, et alorle de- Lociana qnifuerunt GuillelrnofHio Ermemiri, et alodem de Guisado cum molendin i:s, et alndes de Ovall, quos dedit.Guandamnrus et Honestus. et Oliba clerici vel cuncti homines, et alodes de lonna, etalodes de rivo de Peras, et alcdes de Saturnno cum suis terminis, et alorlem de valleOriola cum suis terminis. In comitatu Cerdaniense, vane Lilitense villa Aramonedo
cum decimis et primitiis, cum a-lode qui dicitur Lilleclo et Genebredo , pogium de Me:"
ranegas, et Marola: 111 locum qui dicitur Guarexer IpSO alode cum Ecclesia. decimis,et primitiis. In Cerdania alorlern qui dicitur Alozoz cum Ecclesia, decimiset primittis,

'

alodem Mosolio, et alodem de Bor. Et in eadem Cerdania alorles de- Arreguall et de"Nassobell et de MonteHano et de Bar et Adoll. Et· ill' Labertells alodem cum molendi
nis, et alodem de Vitla-vetere cum ipsis Ecclesiis, et alodem den Evall et de Bellichet de Mosolio et· de· sancta Eulalia et de Engils et de Ger et de Paliciol et de Villa-Lobs"et de Oligua et de Anama ct de Sal'ciep et dc EqualegeS et de' Vr et de Centaflorida et·de Angastuna et de Estarv.ar et de Salagosa de Sed et de Palaciolo \It de Val famelica'etde Ezer et de Esna et de Planezas et de 8aIteguai et de Miella et de· Ventolano et de)Clozellos et de Obzello et de· Compancionos, :rvracana,. de Meramors, e t de. Vrriols et'Cors, cum pasturas, et Aramonedum iamcl;ctum cum ipsos boseos et· calins et ipsa-sopastu'ras, et Ecclesiam sancti Romani cum termini bus e t alodes de· puio MaIello qUlibidem est, et Gomses et 8cu·rrigoces. Et in eadem Cerdania in pluribus locis, casas,'curtes, cum vineis et terris. Eti,n (}Omit,ltu Vrg�IHtanense alodem qui dicitur Exeduci.
cum hcclesia sancti Michaelis •. Et in castro Cardona alodem quem dicunt Pradis, et'ceteris aliis, et a10'des de 8corbar.Q cum E'C�lesiis et suis terminil:Hl,s, et alodes de Codinello cum Ecclesia sancti Cucuphatis cum suis terminibus, et alodes de' Lagno et:
"Castrobono; in eodem comitatu alias terrae ct· vineas. In. valle Confitlenti .. lodem, qui:;dicitur Evol cum ipsas salices et pastUI'as.. Et,in eadem valle in multis·locis vineas, et·
IIl00dem de Sodames, _et alodes de. VuJ,.IH:edo ·et de· Maca-Res,. et: alodem de· Sagamano-

1
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Cum Ecelesia sancti Clementis cum suis alodibus , et in Soliano alodem 'It in Cornelia
.no terrus at vineas et ill Arriano casas, terras, et vineas, et alode de Mozedo et Vitama

rios, et alodem de Fenestedo.Tn loco qui dicitur Bulla terras et vineas, cum casas et
decimis et prrmiciis. In Ventolano casas, terras, et vineas. In Campaionos casas, terras,

'

etvineas. Et in Rippas terras, casas, et vineas. In Macana casas, terras, et vineas. Et in
comitatu Roselionense alodem de Tazon et masos de Petracalce. Et in Valle-speri alodem
Etaloris et alodem de Hermis. Et in comitatu Palariensi aloIes qui sunt in Basturcius
cum Ecclesiis vel suis alodibus. In comitatu Bisuldunensi alodes qui fuerunt Corbo et

Argilagarios, Valle-alta, Iuviniano cum casis, vineis, et terris. In locum qui dicitur Iu
dicas Ecclesiam sancti Petri cum easas.zerras, et vineas, cum decimis et primitiis et obla
tionibus et suis terminis vel adiacentiis, Et Vernedas cum casis, et terris, et alodem, de

Falgosa et de �egllndella et in Aqualia, et alodem de Bag, qui fuit de Ramardo, et Pof
rarias, et alodium de Baclarder, cum boscis, pasturis, et molendinis, et alodem de Brania,
et ipsam tertium, partem de villa Palazol cum terminis et finibus suis, et alodes de
'Basso et de Viguilar et de Rivoeano et de Villalonga et de Pineda, et alode de Bugonos.
-ln comitatu Gerundensi, in villa quam dicunt Galiano, ipso alode, et alode de Emu

lano. In comitatu Cerdaniae ipsum alodem quod fuit Gualdaldi Vicecomitis, cum Ec
clesiis superpositis quae ibi sunt, sive in locum quem vocant in Valle vetere Ecclesiam
sancti Martini et 'snncti Saturuini cum finibus et terminis suis, decimis et primitiis.
Item in valle Asperi villam quam dicunt Hermos cum flnibus et terminis suis IIC sil-'
-vis. In Roveroso casas cum terris et vineis et ermis. Item i'h Berguitano, in villa Do

negua, In comitatu Empurdanense alodes de stagno salsa. Et in Petralatense alodem
de Castilione et de Vallemala cum terminibus. Haec igitur quecumque diximus vel
quaecumque non diximus praedia adquisita vel adquirenda ad sanctae Dei genitricis
'coenobium in valle Rivipollentis situm pertinentia auctoritate illi firmantur a nobis

-apostolica.
.

- Statuimus autem ut quando Abbas ipsius monasterii obierit, neque a

Regibus, neque a Comitibus, neque a q_ualiqumque persona pro cupidita
tis pecuniae causa neque pro qualibet favoris inanis gloria ibidem cons

tituantur Abbates, sed a cunctis ibi degentibus servis Dei- secundum
Deum et iuxta Benedicti patris regulam eligantur Abbates. Damns quo
que licentiam ipsius loci Abbati ubicunque vel a qualibuscumque Episco
pis suos clericos ordinandi, a qualicunque ei sede placuerit chrismam

accipiendi, et ut a nullo Episcopo, nec ab illo in cuius situm est monas

terium episcopio, nee ab alio possit excommunicari vel aliqua ad eundem
monasterium pertinens Ecclesia. Statuimus etiam ut quisquis poenitens
a liminibus exclusus Ecclesiae, quandiu ibi steterit, habeat licentiam in
troeundi et omne divinum officium audiendi. Concedimus quoque Abbati
vel monachis et omnihus clericis ad monasterium pertinentibus licen

tiam, nisi voluerint spontanee vel rogati, ad synodum non eundi. Confir
mamus igitur et stabilimus amodo ut nullus Rex, nullus Princeps, nullus
Marchio, nullus Comes, nullus Iudex, neque ulla magna parvaque per
sona aliquam vim vel invasionem in eodem coenobio aut in suis perti-.
nentiis faceret praesumat; pro qJlO et sub divini iudicii obtestatione et
anathematis interdictione promulgantes decernimus ut nullus unquam
nostrorum successorum Pontificium neque aliqua magna, ut diximus,
parvaque persona audeat vel praesumat contra hoc nostrum privilegium
m aliquibus agere iniuste, neque quis illum frangere tentet. Si quis au

tern, quod non credimus nec timens Deum et nostrum parvipendens pri
vilegium, quod concedimus, ·verbo factove disrumpere tentaverit, hunc,
quisquis ille fuerit, de parte Dei omnipotentis sanctique eius Apostoli Pe
tri et nostra, qui eius fungimur vicem, perpetuis, nisi resipuerit, anathe
matis vinculis obligamus. Si quis autem huius saneti coenobii adiutor
existens, illum in quo potuerit elegerit et aniaverit, hie Dei omnipoteu
tis interventu apostolica repletus benedictione crescere Ire gaudeat- in
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virtutem de virtute, sitque portio eius paradisus, hereditas illius Domi
nus Christus pax et consolatio eius; ubi semper gaudium, et dolor nullus.
�Scriptum pel' manum Benedicti Notarii regionarii et scriniarii sanctae i '

.

Romanae Ecclesiae in mense Novembri, Indictione decima. BENEVALETE;.

V.

Acta de Ztt dedicacion. de 1032.

Anno ab Incarnatione Domini nostri Iesu Christi IvlXXXII. aera mille
sima LXX. Indictione XV. XVIII. Kalendarum Febroariarum, anna primo
quo post decessum venerabilis memoriae Roddebertiltegis Francorum sus

cepit regni gubemacula filius eius Henricus, factus, est conventus Epis
-eoporum in coenobio sanctae Mariae perpetuae Virginis territorii Rivipo
llentis ad.dedicationern basilicae ipsius Dei Genitricis simulque Principum
.patriae ac reliquorum fidelium utriusque sexus, aetatis, ordinis. Actum
est autem hoc instinctu et ordinatione domni Olivani Pontificis Anso
nensis, ad cuius diooesim praedictus pertinet locus: qui progenitorum
venerandis assensum praebere cupiens documentis, atavi scilicet sui
.beatae memoriae Comitis et Marchionis Wifredi, qui .praedictum coenc

'bium a 'fundamentis extruxit, exemplo quoque avi sui reverendae memo

'fiae Comitis Mironis, qui eandem Ecclesiam admodum parvulam destru
.ens, maiori sumptu ef opere aedificavit, servans etiam instituta patris
sui domni Olivani Comitis fratrumque illius, qui hanc secunda maioris
cperis. culrnine sustulerunt, ut omnes pietate, sic universos etiam aedifi
.eli trausgressus est magnitudine, Omne eniiu superpositnm eiusdera Ec
clesiae solo t��us coaequavit, et � fundarnentis e::ctrue11s, multo lahore et
truro opere diviaa se iuvante gratia Ipse complevit, Vt autem SUi des i
derii satisfaccret votis, vicinarum regionum Episcopoe congregavit, et
eandern quam construxit Ecclesiam in nomine Domini cum suis coepis
copis venerabiliter dedicavit, atque in die eodem cum omnibus qui ade
rant Episcopis necne clarissimis et venerandis Comitibus, domno videli
cet Wifredo fratre, dornnoque Willelmo nepote, ad stabilimentum praefati
.cocnooii hanc ordinationem dotisfecit, construxit, atque firmavit.
_ OLIVA sanctae Ausonensis Ecclesiae Praesul et Berengarius Episco
lluS Elenensis, et Guadaldus Episcopus Barchinonensis, et Wifredus Epis
copus Carcassonensis, et Amelius Episcopus Albiensis, omnibus sanctae
.matris Ecclesiae filiis cuiuscumque ordinis et aetatis, hereditatem et gau
dium regni caelestis. Notum esse volumus vestrae fraternitati, dilectis
simi fratres et filii, quoniam convenientes ad dedicationem Ecclesiae Dei
genitricis coenobii Rivipollentis, ipsius domus decorem et statum, ut in
melitis proficeret, qua valuimus perficere instantia peregimus. Nam et sa

�l:is reliquiis venerabilium sanctorum .illam cum divina gr�tia sanctifica
yimus, (1) et per iuvocationem nommis Iesu .Ohristi, quatinus potuimus,

.� (1) He aqui las reliquias a que se refiere .el acta; Particubas &·ltignum crucis, del
§to·. Sepulero , del pesebre-rde la toalla en que Cristo enjugo los pies' a sus discipulos , y
,del ve�tid(,) �e la Sma. ,:��gen .. Las habia ademas de los Stos. J?l{lI:tires. �edrO' if Pablo,He S. Saturniuo , de S. Felix y S. Narciso de Gerena, de Poneto, Dionisio, Rustico, y.Eleuterio , de los martire:i(de la legion Tebana. de SebastiaQ, Vicente, Victor, Dei:\id'e
!.i9, Primo, Marcelino, Gemilliano, Alejandro, Felix, Justo,. Vi.0tor y deC otto del Ihismo,

�
.

"'-.
I
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benedictionibus earn ad alta sustulimus; quatinus diligentibus amor et
Dei auxilium, et odientibus maneat timor atque indicium. Hanc quoque
constitutionis nostrae dotem praedictae Ecclesiae fecimus, manibusque
nostris, ut infracta permaneat, insignire curavimus, statuentes sub divi

ni iudicii obtestatione et anathematis interdictione ut nullus audeat hoc

violare quod nostra auctoritas ad stabilimentum domus Dei voluit con

firmare. Igitur, sicut venerabilium Apostolicorum quae praedicto facta
sunt coenobio continent privilegia et sicut Regum Francorum demons
trant regia prae�epta, et quernadmodum ostendunt dotes q.uae a nostris
antecessoribus ei firmata sunt per retroacta tempera, SIC 1111 confirmamus

et stabilimus omnia sua, videlicet cuncta quae quorumlibet dono fidelium

. usque hodie iuste adquisivit vel quolibet modo usque in finem seculi ius-
--.... te adquisierit. Concedimus etiam et confirmamus Abbatibus et monachis

ipsius loci omnem libertatem, sua placita distringendi vel iudicandi in
omnibus excessibus vel malefactionibus quae facta fuerint infra terminos

omnium praediorum praescripti coenobii, et ut nullus. iudex vel vicarius

vel cuiuslibet potestatis homo habeat licentiam causas eorum distringen
di velquolibet modo sine illorum iussione diiudicandi, neque in telonio

ipsius mercati, neque in omnibus omnino locis quae praefato coenobio

pertinent aliquam violentiam inferendi, Intel' haec interdicimus omnibus

universi ordinis hominibus vel ipsius loci vel extraneis ut de ornamentis

ipsius loci nullus praesumat aliquid auferre, conmutare, vel donare .ad
damnum vel dehonestamentum praedictae Ecclesiae. Concedimus quoque
et firmamus praedicto monasterio iuxta constitutionem domni Papae Be

nedicti, sicut ipse eidem coenobio per auctoritatem beati Petri Apostoli
et suam firmavit, ut si. festivitas Ipapanti Domin-i" quam Puriflcationem

sanctae Mariae dicimus, post Septuagesimam evenerit; habeant in per

petuum licentiam habitatores ips ius coenobii A lleluya et Gloria in em

celcis Ilea solemniterdecantare. Si quis ergo nostrae constitutionis adiu

tor extiterit, hunc de parte Dei ommpotentis et beatae Mariae Virginis et

nostra benedicimus, et ut in perpetuum salvus permaneat peroptamus.
Si quis autem, quod �bs!t, ausu femerario ef[l'a?g:er.e vel violare quolibet
modo hoc 'Iuod constituimus voluerit. hU11C a Iiminibus sanctae DeI Ec

clesiae extraneum iudicamus, et ab omnio consortio Christianorum illum

segregamus, atque de parte Dei omnipotentis ef sanctae Virginia Mariae
mum excommunicamus donee digna poenitudine Deo et beatae Mariae

Virgini satisfaciat, insuper et districtione venerandorum principum lega-·
lis .illum poena coerceat,' et sacrilegii censura constringat, et in antea

haec dos nostrae constitutionis stabilis et inconvulsa permaneat. Oliva.